第１２回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  平成８年２月１６日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）第１４回ＩＡＥＡ原子力賠償法常任委員会結果について
   （２）ＩＰＰＣ第二次評価報告書について
   （３）その他

４．審議事項
   （１）議事録の承認
      第１１回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
   （２）第１４回ＩＡＥＡ原子力賠償法常任委員会結果について
      標記の件について、事務局から、１９９６年１月２９日から２月２日
     にかけてＩＡＥＡ本部で開催された第１４回ＩＡＥＡ原子力賠償法常任
     委員会におけるウィーン条約改正案及び補完基金条約案の検討状況等に
     ついて報告があった。
   （３）ＩＰＣＣ第二次評価報告書について
      標記の件について、事務局から１９９５年１２月１１日から１５日に
     かけてローマで開催された「気候変動に関する政府間パネル（ＩＰＣＣ）」
     第１１回総会で採択された、２１世紀末に全地球平均気温は１．０ない
     し３．５度、海面は１５ないし９５ｃｍ程度上昇する等の予測を含む第
     二次評価報告書の概要について報告があった。